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Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang„ich sinf o„quvchilarining asosiy 

kompetensiyalarini shakllantirishda foydalaniladigan mexanizmlar hamda ularni amalga 

oshirishda qo„llaniladigan metodlar haqida so„z boradi. 

Kalit so‘zlar: Kompetensiya, individual, konseptual, tadqiqot, monitoring, 

mexanizm, interaktiv dars, рrogressiv vа innovаtsion. 

 

Mustaqil O„zbekistonning har tomonlama rivojlanishi va amalga oshirilayotgan 

islohotlaming muvaffaqiyati aholining, ayniqsa, yosh avlodning bilimi, tarbiyasi va 

madaniyatining qay darajada shakllanganligiga bog„liqdir. O„quv-tarbiya jarayonining 

jamiyat taraqqiyotidagi o„rni nihoyatda beqiyosdir. Mutafakkir olim Abu Nosir Forobiy: “ 

Ta‟lim - tarbiyaning asosiy vazifasi jamiyat talablariga javob bera oladigan va shu jamiyat 

uchun xizmat qiladigan yetuk insonni tarbiyalashdan iborat”[1] - degan fikrni “Fozil 

odamlar shahri asarida alohida ta‟kidlagan. 

Boshlang„ich sinf o„quvchilarining asosiy kompetensiyalarini shakllantirish uchun 

quyidagi metodlardan foydalanish mumkin: 

1. Individual atamalar: Har bir o„quvchi uchun boshlang„ich konseptual 

kompetensiyalarni shakllantirishda, o„quvchining shaxsiy tushunchalarini va qobiliyatlari  
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hisobga olingan holda individual atamalar qilish kerak. Bu o„quvchilarning o„zlarini 

o'zlarini tashkil etishlari va o„zlashtirishlari uchun imkoniyat yaratadi. 

2. Dasturiy ta'lim vositalari: Boshlang„ich sinf o„quvchilarining kompetensiyalarini 

shakllantirishda dasturiy ta‟lim vositalari foydali bo„ladi. Bu ta‟lim jarayonida o„quvchilar 

uchun interaktiv vositalarni va o„yin asosida o„rganishni taqdim etadi. 

3. Tadqiqot va tadqiqot: O„quvchilarning boshlang„ich kompetensiyalarini 

shakllantirishda, o„qituvchi va biriktiruvchilar boshlang„ich sinf o„quvchilarining 

o„zlashtirilishi va istiqboli haqida tadqiqotlar olib borishadi. Bu shaxsiy rivojlanish va 

o„zaro mulohazalar asosida individuallikni tushuntirishga yordam beradi. 

4. Ishbilarmonlik va amaliyot: Boshlang„ich sinf o„quvchilarining 

kompetensiyalarini shakllantirishda, ishbilarmonlik va amaliyotni qo„llash muhim 

ahamiyatga ega. O„quvchilar amaliyotni o„zlashtirish, gigiyena, tahlil qilish, muammolarni 

hal qilish va boshqa amaliy mashqlardan o„tkazish orqali ularning kompetensiyalarini 

shakllantirish mumkin. 

5. Ta’lim sifati monitoringi: O„quvchilarning kompetensiyalarining 

shakllantirilishini monitoring qilish va baholash hamma metodologiyalarni amalga oshirish 

uchun juda muhim. Bu talablar qabul qilish tartibi va o„quvchilar bilan individualliklarini 

nazorat qilishga yordam beradi. 

Boshlang„ich sinf o„quvchilarining asosiy kompetensiyalarini shakllantirish uchun 

quyidagi mexanizmlar taklif etilishi mumkin: 

 Amaliyotlar va mashq: O„quvchilarga ko„nikma olishlari uchun amaliy mashqlar  

va misollar orqali kompetensiya ustuvorligini o„zlashtirish. Bu amaliyotlar orqali, 

o„quvchilar o„zlarini sinashlari va muvofiq bilim va stajlarini oshirishlari mumkin. 
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 O‘quv maqollar: Boshlang„ich sinf o„quvchilari uchun maxsus o„quv maqollarini 

tuzish, ularning muhokama qilish va savol-javob o„tkazish orqali, ularning fikr-

mulohazalarini shakllantirish va kashfiyotlarini oshirish uchun foydali bo„ladi. 

 Taqozo kurslar va tadqiqotlar: O„quvchilar uchun maxsus taqozo kurslar va o„quv 

materiallari tayyorlash orqali ularning o„quv va o„rganish qobiliyatlarini oshirib, yangi 

bilim va malakalarni shakllantirish. 

 Ijtimoiy faoliyatlar va hamkorliklar: O„quvchilar ijtimoiy faoliyatlar orqali 

sambarsiz munosabatni o„rgatish va ijtimoiy kompetensiyalarini shakllantirish uchun 

muhimdir. Bunday tadbirlar, jamoatchilik doirasida hamkorlik qilish qobiliyatini 

rivojlantirish va qo„llab-quvvatlash uchun yaxshi platforma bo„lib xizmat qila oladi. 

 Monitoring va baholash: O„quvchilarning rivojlantirilishi va kompetensiyalarini 

shakllantirishi uchun monitoring va baholash mexanizmlaridan foydalanish. Bunday usullar 

orqali, o„quvchilarning ilmiy darajasini oshirish va asosiy kompetensiyalarni shakllantirish 

bosqichini nazorat qilish mumkin.  

Bu mexanizmlar boshlang„ich sinf o„quvchilarining asosiy kompetensiyalarini 

shakllantirishda yordam berishi mumkin va ularning o„zlarini shakllantirish va 

rivojlantirishlariga imkon beradi. Har bir o„quvchi individual ehtiyojlariga yo„naltirilgan 

boshlang„ich kompetensiyalarini o„zlashtirish uchun bu mexanizmlardan foydalanishlari 

muhimdir. 

Boshlang„ich sinf o„quvchilarining asosiy kompetensiyalarini shakllantirish 

metodologiyasi quyidagi bosqichlardan iborat bo„ladi: 

1. O‘quvchilarning amaliy ishlar bilan mashg‘ul bo‘lishi: O„quvchilar asosiy 

kompetensiyalarini, masalan, matematika, tillar, tabiiy fanlar va boshqa fanlarda 

mustahkamlab olish uchun amaliy mashg„ulotlar bilan ta‟minlanadi. Masalan, o„quvchilar 

laboratoriyalarda va qog„ozda amaliy mashg„ulotlar orqali yangi ma‟lumotlarni o„rganish, 

tushunchalarini chuqur tushunish va ularni amaliyotda qo„llab-quvvatlashlari mumkin. 
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2. O‘quvchilar o‘zlashtirilgan ta’lim usullari: O„quvchilar asosiy 

kompetensiyalarini shakllantirishda, o„zlashtirilgan ta‟lim usullaridan foydalanish salohiyati 

yuqori bo„ladi. O„quvchilar o„zlarining o„zlashtirgan ta‟lim yo„nalishini tanlashi, faol 

ishtirok etishlari, o„zlashtirilgan vazifalarni bajarishlari, maslahatlarda ishtirok etishlari va 

boshqa usullar orqali kompetensiyalarini mustahkamlab olishlari mumkin. 

3. O‘quvchilar interaktiv dars ishlari bilan ta’minlash: O„quvchilar interaktiv 

dars usullari, masalan, muzokaralar, qog„ozda yoki elektron tashqarida mashg„ulotlar va 

boshqa interaktiv usullar orqali kompetensiyalarini mustahkamlab olishlari mumkin. 

4. O‘quvchilarga vazifalar berish va maslahatlashish: O„quvchilar uchun vazifalar 

berish va ular bilan maslahatlashish (individuallashish) orqali, ularning o„zlashtirilgan 

ta‟lim usullari orqali kompetensiyalarini mustahkamlashlari mumkin. 

Xulosa qilib aytganda, ushbu metodlar o„quvchilarning asosiy kompetensiyalarini 

shakllantirishda muhim ahamiyatga ega bo„lib, ularning o„zlarining o„zlashtirilgan ta‟lim 

usullari orqali saqlashlari, o„zgarishlari va yangi ma‟lumotlarni o„rganishlari va 

mustahkamlashlari uchun muhimdir. Boshlang„ich sinf o„quvchilarining asosiy 

komрetensiуаslarini shаkllаntirishdа umuminsoniу qаdriуаtlаr аsosigа qurilgаn fаzilаtlаrgа 

egа bo„lish, Vаtаnni sevish, jаmiуаt vа tаbiаt hаqidаgi bilimlаrgа egа bo„lish, уаngiliklаrgа 

intilish vа o„zlаshtirgаn nаzаriу bilimlаri аsosidа mustаqil qаror qаbul qilishgа, jаmiуаtdа 

ro„у berауotgаn рrogressiv vа innovаtsion o„zgаrishlаrgа хаbаrdor vа dахldor bo„lish, 

doimo zаmonаviу bilim vа ko„nikmаlаrni egаllаshgа intilish, hаmdа ulаrdаn kundаlik 

hауotdа foуdаlаnа olishgа o„rgаtish zаrur. Shu o„rindа  fаnlarni рuхtа o„rgаnish orqаli 

o„quvсhilаr tаrtib-intizomgа o„rgаnаdilаr, hаr bir muаmmogа muhim mаsаlа sifаtidа qаrаb, 

uni уeсhishdа qаt‟iуаtli bo„lаdilаr. Shuningdek, kompetensiyalarini shakllantirish  ulаrni 

hаqgo„у, nohаqlikkа befаrq bo„lmаslik vа vаtаngа sаdoqаtli bo„lish ruhidа tаrbiуаlауdi.   

Kompetensiyalarini shakllantirish orqаli o„quvсhilаrni jаmiуаtning fаol fuqаrosi sifаtidа 

rivojlаntirib borishgа zаmin уаrаtilаdi. 
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